ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_________ 2014 года                         с. Ванновское                        № ____

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 26 декабря 2008 года № 290 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ванновском
сельском поселении Тбилисского района» (в редакции Решений Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 24.11.2009г.
№ 20; от 18.12.2009 г. № 31)

	Рассмотрев протест прокурора Тбилисского района,  старшего советника юстиции С.А. Котикова  от 04.04.2014 года № 7-02-2014  на решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 26 декабря 2008 года № 290 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ванновском сельском поселении Тбилисского района», в связи с необходимостью приведения его в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 26 устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
	1. Внести в Положение о  муниципальной службе в Ванновском сельском поселении Тбилисского района, утвержденное решением Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района  от 26 декабря 2008 года № 290 (с изменениями и дополнениями от 24.11.2009г. № 20; от 18.12.2009 г. № 31) следующие изменения и дополнения:
	1) пункт 11 в части 1 статьи 8       изложив в следующей редакции:
«11) уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»
	2)   в статье 9:
          а) в части 1 пункт 5   изложив в следующей редакции:
 «5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому; »
	б)    дополнить пунктом 10 следующего содержания:
 	«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»
	3) пункт 10 в части 1 статьи 10   изложить в следующей редакции:
 	«10) принимать без письменного разрешения главы  Ванновского сельского поселения Тбилисского района  награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями;»
	4) в статье 19 часть 1   дополнить пунктом 4 следующего содержания:
	«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»
	2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам осуществления населением местного самоуправления (Выгонов).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Ванновского сельского
поселения Тбилисского района                                                   Е.Г.Ильин

Председатель Совета Ванновского
сельского поселения
Тбилисского района                                                                      Н.Н.Лиманова